
 
 
 
 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DESCANSO/SC 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 25/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2022 

 
 

O Fundo Municipal de Saúde de Descanso torna 

público para conhecimento dos interessados que 

realizará Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por 

Item, no dia 23 de setembro de 2022. 

Objeto: aquisição de passagens de ônibus para 

transporte de pacientes do Município para 

realização de exames consultas e cirurgias na 

capital do estado (Florianópolis), conforme as 

especificações contidas no edital e em seus 

anexos. 

Recebimento dos Envelopes de Proposta e 

Documentação: até as 09h15min do dia 23 de 

setembro de 2022.  

Abertura da Sessão Pública: às 09h30min do dia 

23 de setembro de 2022. 

A íntegra do Edital encontra-se no endereço 

eletrônico www.descanso.sc.gov.br, Portal de 

Transparência. Informações pelo fone (049) 3623 

0161.      

Descanso/SC, 12 de setembro de 2022. 

 

 

Cléber Luiz Rech 
Gestor FMS  

  
  

 

http://www.descanso.sc.gov.br/

